

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2-OJO VISUOTINIO DALYVIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2023 m. rugsėjo 19 d. Nr. P-8
Marijampolė

Marijampolės regiono plėtros tarybos Visuotinis dalyvių susirinkimas (toliau – Visuotinis dalyvių susirinkimas) vyko 2023 m. rugsėjo 19 d. vaizdo konferencijos būdu.

Visuotinio dalyvių susirinkimo pradžia – 9.00 val.; pabaiga – 9.30 val.

Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas – Marijampolės savivaldybės meras Povilas Isoda.

Visuotinio dalyvių susirinkimo sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos vyr. specialistė Kristina Jakavonienė.

Dalyvavo: Marijampolės regiono plėtros tarybos dalyviai – Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai:

Povilas Isoda – Marijampolės savivaldybės meras;

Raimondas Januševičius – Šakių rajono savivaldybės meras;

Nerijus Šidlauskas – Kalvarijos savivaldybės meras;

Mantas Varaška – Kazlų Rūdos savivaldybės meras.

Visuotiniame dalyvių susirinkime dalyvavo 4 iš 5 susirinkimo dalyvių.

Visuotinis dalyvių susirinkimas yra teisėtas, nes jame dalyvauja daugiau kaip pusė dalyvių (dalyvavo 4 iš 5 dalyvių).

Visuotinis dalyvių susirinkimas sušauktas administracijos direktoriaus iniciatyva, vadovaujantis Tarybos nuostatų 23-25 p. Darbotvarkė ir susirinkimo medžiaga dalyviams buvo išsiųsta elektroniniu paštu bei raštu.

Susirinkimo pirmininkas P. Isoda pasiteiravo, ar Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai turi pastabų dėl darbotvarkės projekto. Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai pastabų neturėjo. Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos vidaus audito

1. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos vidaus audito.

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos vidaus audito“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – nuspręsti, kurios Marijampolės regiono savivaldybės vidaus audito tarnyba atliks Marijampolės regiono plėtros tarybos vidaus auditą, įvardinant audito atlikimo terminą. Ji paaiškino, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 29 straipsnio 4 dalimi, regiono plėtros tarybos vidaus auditas atliekamas ne rečiau kaip kartą per 3 finansinius metus vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymu, o kas atlieka regiono plėtros tarybos vidaus auditą, nustatoma regiono plėtros tarybos nuostatuose. Tarybos nuostatų¹ 58 punktą nustato, kad „Regiono plėtros tarybos vidaus auditas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymu. Regiono plėtros tarybos vidaus auditas atliekamas Visuotinio dalyvių susirinkimo sprendimu, bet ne rečiau kaip vieną kartą per trejus finansinius metus. Regiono plėtros tarybos vidaus auditą atlieka visuotinio dalyvių susirinkimo parinkta Regiono plėtros tarybos dalyvio vidaus audito tarnyba arba kiti audito vykdytojai“. J. Mitrulevičienė priminė, kad Tarybos dalyvio teises ir pareigas įgyvendina penkios savivaldybės.

¹ Patvirtinti Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos nuostatų tvirtinimo“ (MRPT visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. VDS-2 redakcija)

Šakių rajono savivaldybės meras R. Januševičius, Marijampolės savivaldybės meras P. Isoda ir Kalvarijos savivaldybės meras N. Šidlauskas informavo, kad dėl turimų nepakankamų žmogiškųjų išteklių vidaus kontrolės srityje, jų audito tarnybos šiuo metu audito negalėtų atlikti. Kazlų Rūdos savivaldybės meras M. Varaška sutiko, kad Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyrius atliktų Tarybos vidaus auditą, siūlydamas, kad ateityje regiono plėtros tarybos vidaus auditą atlikti būtų skiriamos savivaldybių vidaus audito tarnybos rotacijos būdu. Susirinkimo dalyviai su tokiu pasiūlymu sutiko.

Susirinkimo pirmininkui pakvietus Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyvius balsuoti už sprendimo projektą, kuriame įrašoma, kad Tarybos vidaus auditą atlikti iki 2023 m. gruodžio 31 d. paskiriama Tarybos dalyvio vidaus audito tarnyba – Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyrius, 4 dalyviai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“.

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. VDS-5 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos vidaus audito“.

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Susirinkimo dalyviai išreiškė poreikį 2023 m. spalio pradžioje organizuoti savivaldybių merų ir administracijų direktorių susitikimą dėl atliekų srities („Ecoservice“ darbo) ir būsimų ES investicijų į atliekų tvarkymą klausimų.

Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas

Povilas Isoda

Visuotinio dalyvių susirinkimo sekretorė

Kristina Jakavonienė